

Antreprenor: Asen Progres Grup SRL

Investitor: IMSP Centru de Sanatate Măgdăcești, r. Criuleni

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 8

Obiectul: Solutii arhitecturale						
Devizul: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.1	Cabinetul medic de familie. Desfaceri și demontări				
1.1.1	RpCJ35A	Desfaceri de fîsări interioare la pereti pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ).	m2			16,14 15,99
1.1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	62,00	7,44
1.1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.1.1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța.	m2			95,43 95,20
1.1.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.2.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,80	62,00	49,60
1.1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	57,00	45,60
1.1.2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23
1.1.3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil.	m2			28,72 27,37
1.1.3.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	30,00	0,90
1.1.3.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	0,00	0,00
1.1.3.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	62,00	14,26
1.1.3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	57,00	13,11
1.1.3.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			18,45 17,85
1.1.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.4.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	62,00	9,30
1.1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
	Capitol 1.1	TOTAL Cabinetul medic de familie. Desfaceri și demontări				1 826,80
	Capitol 1.2	Cabinetul medicul de familie. Pardosea				
1.1.5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			84,45 42,90
1.1.5.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.1.5.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,10	27,30
1.1.5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	300,00	12,60
1.1.5.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.5.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	62,00	37,20
1.1.5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.1.5.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.5.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	1,20
1.1.6	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 2 cm.	m2			56,60 29,36
1.1.6.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.1.6.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,60	2,10	18,06
1.1.6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	300,00	8,40
1.1.6.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.6.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,40	62,00	24,80
1.1.6.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,00	4,56
1.1.6.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.6.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	0,60
1.1.7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" sau analog.	m2			21,79 8,68
1.1.7.1	2430226101010	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,42	31,36	13,01
1.1.7.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.7.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,00	8,68

1.1.8	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex. (Linoleum)	m2			243,09
						83,20
1.1.8.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05	120,00	126,00
1.1.8.2	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,03	25,00	0,75
1.1.8.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,60	15,00	9,00
1.1.8.4	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,08	29,00	2,32
1.1.8.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,10	1,05
1.1.8.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.8.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	5,00	1,00
1.1.8.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,02	12,00	0,29
1.1.8.9	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	300,00	0,18
1.1.8.10	2521106718386	Plinta PVC	m	1,10	15,00	16,50
1.1.8.11	2222222222992	Material marunt (cuie, tiling, capace)	%	1,50	0,00	2,36
1.1.8.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.1.8.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,25	62,00	77,50
1.1.8.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	Capitol 1.2	TOTAL Cabinetul medicul de familie. Pardosea				5 967,30
	Capitol 1.3	Cabinetul medicul de familie. Pereți				
1.1.9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betohgpuht" sau analog.	m2			21,79
						8,68
1.1.9.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Betohgpuht"	kg	0,42	31,36	13,01
1.1.9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.9.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,00	8,68
1.1.10	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			132,61
						103,55
1.1.10.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.1.10.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	2,10	20,10
1.1.10.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	300,00	8,10
1.1.10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.10.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	62,00	82,46
1.1.10.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	57,00	21,09
1.1.10.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,01	100,00	0,80
1.1.10.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	15,00	0,06
1.1.11	RpCJ27B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar. (se adaugă 2 cm)	m2			60,75
						39,08
1.1.11.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.11.2	2664102100000	Mortar	m3	0,02	850,00	20,40
1.1.11.3	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.)	%	2,00	0,00	0,41
1.1.11.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,52	62,00	32,24
1.1.11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	57,00	6,84
1.1.11.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	0,80
1.1.11.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	15,00	0,06
1.1.12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton Lux Biocid" sau analog într-un strat, la pereți.	m2			19,36
						8,68
1.1.12.1	2430226101010	Grund "Supraton Lux Biocid"	kg	0,42	25,50	10,58
1.1.12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.12.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,00	8,68
1.1.13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,04
						75,64
1.1.13.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
1.1.13.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.13.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	62,00	75,64
1.1.13.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	15,00	1,19
1.1.13.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	5,00	0,08
1.1.14	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			24,15
						12,40
1.1.14.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,00	11,00
1.1.14.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,00	0,75
1.1.14.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.14.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	62,00	12,40
1.1.15	Preț de piață	Cornier din aluminiu pentru finisări	m			5,50
						0,00
1.1.16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog.	m2			4,51
						1,86
1.1.16.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.16.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.16.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,00	1,86
1.1.17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2			41,84

		1,0 mm pe suprafetele peretilor.				33,60
1.1.17.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	7,80	8,23
1.1.17.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.17.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	62,00	27,90
1.1.17.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.1.17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,02
1.1.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog.	m2			4,51
						1,86
1.1.18.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.18.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,00	1,86
1.1.19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			51,58
						34,10
1.1.19.1	2430116103800	Vopsea "Matlatex"	kg	0,40	39,50	15,80
1.1.19.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.19.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.19.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.19.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.19.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	62,00	34,10
1.1.20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv.	m2			272,59
						94,05
1.1.20.1	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,02	140,00	142,80
1.1.20.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	3,40	12,58
1.1.20.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	39,83	18,72
1.1.20.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
1.1.20.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.20.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	1,76
1.1.20.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	57,00	94,05
1.1.20.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.20.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
1.1.21	Preț de piață	Cornier de plastic pentru finisări la teracotă	m			11,70
						0,00
	Capitol 1.3	TOTAL Cabinetul medicul de familie. Pereți				20 893,58
	Capitol 1.4	Cabinetul medic de familie. Tavan				
1.1.22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			276,38
						135,65
1.1.22.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
1.1.22.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	130,00	136,50
1.1.22.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.1.22.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	62,00	127,10
1.1.22.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,23
	Capitol 1.4	TOTAL Cabinetul medic de familie. Tavan				4 062,71
	Capitol 2.1	Cabinet registratură. Desfaceri și demontări				
1.1.23	RpCJ35A	Desfaceri de fînsări interioare la pereti pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ).	m2			16,14
						15,99
1.1.23.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.23.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	62,00	7,44
1.1.23.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.1.23.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.24	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta.	m2			95,43
						95,20
1.1.24.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.24.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	62,00	49,60
1.1.24.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	57,00	45,60
1.1.24.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23
1.1.25	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil.	m2			28,72
						27,37
1.1.25.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	30,00	0,90
1.1.25.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	0,00	0,00
1.1.25.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	62,00	14,26
1.1.25.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	57,00	13,11
1.1.25.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.26	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			18,45
						17,85
1.1.26.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.26.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	62,00	9,30
1.1.26.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.1.26.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
	Capitol 2.1	TOTAL Cabinet registratură. Desfaceri și demontări				951,40
	Capitol 2.2	Cabinet registratură. Pardosea.				

1.1.27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			84,45
						42,90
1.1.27.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.1.27.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,10	27,30
1.1.27.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	300,00	12,60
1.1.27.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.27.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	62,00	37,20
1.1.27.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.1.27.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.27.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	1,20
1.1.28	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 2 cm.	m2			56,60
						29,36
1.1.28.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.1.28.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,60	2,10	18,06
1.1.28.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	300,00	8,40
1.1.28.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.28.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,40	62,00	24,80
1.1.28.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,00	4,56
1.1.28.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.28.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	0,60
1.1.29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgupt" sau analog.	m2			21,79
						8,68
1.1.29.1	2430226101010	Grund cu cuart "Betohgupt"	kg	0,42	31,36	13,01
1.1.29.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.29.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,00	8,68
1.1.30	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex. (Linoleum)	m2			243,09
						83,20
1.1.30.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05	120,00	126,00
1.1.30.2	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,03	25,00	0,75
1.1.30.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,60	15,00	9,00
1.1.30.4	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,08	29,00	2,32
1.1.30.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,10	1,05
1.1.30.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.30.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	5,00	1,00
1.1.30.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,02	12,00	0,29
1.1.30.9	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	300,00	0,18
1.1.30.10	2521106718386	Plinta PVC	m	1,10	15,00	16,50
1.1.30.11	2222222222992	Material marunt (cuie, tiling, capace)	%	1,50	0,00	2,36
1.1.30.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.1.30.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,25	62,00	77,50
1.1.30.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	Capitol 2.2	TOTAL Cabinet registratură. Pardosea.				3 125,73
	Capitol 2.3	Cabinet registratură. Pereți				
1.1.31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgupt" sau analog.	m2			21,79
						8,68
1.1.31.1	2430226101010	Grund cu cuart "Betohgupt"	kg	0,42	31,36	13,01
1.1.31.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.31.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,00	8,68
1.1.32	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			132,61
						103,55
1.1.32.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.1.32.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	2,10	20,10
1.1.32.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	300,00	8,10
1.1.32.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.32.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	62,00	82,46
1.1.32.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	57,00	21,09
1.1.32.7	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,01	100,00	0,80
1.1.32.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	15,00	0,06
1.1.33	RpCJ27B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar. (se adaugă 2 cm)	m2			60,75
						39,08
1.1.33.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.33.2	2664102100000	Mortar	m3	0,02	850,00	20,40
1.1.33.3	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.)	%	2,00	0,00	0,41
1.1.33.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,52	62,00	32,24
1.1.33.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	57,00	6,84
1.1.33.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	0,80
1.1.33.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	15,00	0,06
1.1.34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton Lux Biocid" sau analog într-un strat, la pereți.	m2			19,36

						8,68
1.1.34.1	2430226101010	Grund "Supraton Lux Biocid"	kg	0,42	25,50	10,58
1.1.34.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.34.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,00	8,68
1.1.35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,04 75,64
1.1.35.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
1.1.35.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.35.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	62,00	75,64
1.1.35.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	15,00	1,19
1.1.35.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	5,00	0,08
1.1.36	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			24,15 12,40
1.1.36.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,00	11,00
1.1.36.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,00	0,75
1.1.36.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.36.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	62,00	12,40
1.1.37	Preț de piață	Cornier din aluminiu pentru finisări	m			5,50 0,00
1.1.38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog.	m2			4,51 1,86
1.1.38.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.38.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.38.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,00	1,86
1.1.39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2			41,84 33,60
1.1.39.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	7,80	8,23
1.1.39.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.39.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	62,00	27,90
1.1.39.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.1.39.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,02
1.1.40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog.	m2			4,51 1,86
1.1.40.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.40.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.40.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,00	1,86
1.1.41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			51,58 34,10
1.1.41.1	2430116103800	Vopsea "Matlatex"	kg	0,40	39,50	15,80
1.1.41.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.41.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.41.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.41.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.41.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	62,00	34,10
	Capitol 2.3	TOTAL Cabinet registratură. Pereți				15 055,70
	Capitol 2.4	Cabinet registratură. Tavan.				
1.1.42	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			276,38 135,65
1.1.42.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
1.1.42.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	130,00	136,50
1.1.42.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.1.42.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	62,00	127,10
1.1.42.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,23
	Capitol 2.4	TOTAL Cabinet registratură. Tavan.				2 128,09
	Capitol, 3.1	Cabinet pentru femei. Desfaceri și demontări				
1.1.43	RpCJ35A	Desfaceri de fînsări interioare la pereti pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ).	m2			16,14 15,99
1.1.43.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.43.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	62,00	7,44
1.1.43.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.1.43.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.44	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta.	m2			95,43 95,20
1.1.44.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.44.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	62,00	49,60
1.1.44.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	57,00	45,60
1.1.44.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23
1.1.45	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil.	m2			28,72

						27,37
1.1.45.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	30,00	0,90
1.1.45.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	0,00	0,00
1.1.45.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	62,00	14,26
1.1.45.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	57,00	13,11
1.1.45.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.46	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			18,45
						17,85
1.1.46.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.46.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	62,00	9,30
1.1.46.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.1.46.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
1.1.47	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, (prag la usă).	m3			228,60
						227,40
1.1.47.1	4100126202818	Apă	m3	0,12	0,00	0,00
1.1.47.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	62,00	27,90
1.1.47.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	57,00	199,50
1.1.47.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	15,00	1,20
	Capitol 3.1	TOTAL Cabinet pentru femei. Desfaceri și demontări				1 449,99
	Capitol 3.2	Cabinet pentru femei. Pardosea.				
1.1.48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			84,45
						42,90
1.1.48.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.1.48.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,10	27,30
1.1.48.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	300,00	12,60
1.1.48.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.48.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	62,00	37,20
1.1.48.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.1.48.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.48.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	1,20
1.1.49	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 2 cm.	m2			56,60
						29,36
1.1.49.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.1.49.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,60	2,10	18,06
1.1.49.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	300,00	8,40
1.1.49.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.49.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,40	62,00	24,80
1.1.49.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,00	4,56
1.1.49.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.49.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	0,60
1.1.50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "BetoHgpuht" sau analog.	m2			21,79
						8,68
1.1.50.1	2430226101010	Grund cu cuart "BetoHgpuht"	kg	0,42	31,36	13,01
1.1.50.2	810741	Hirtie pentru stieuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.50.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,00	8,68
1.1.51	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex. (Linoleum)	m2			243,09
						83,20
1.1.51.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05	120,00	126,00
1.1.51.2	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,03	25,00	0,75
1.1.51.3	2416406110431	PRENADEX 300 NII 2829-74	kg	0,60	15,00	9,00
1.1.51.4	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,08	29,00	2,32
1.1.51.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,10	1,05
1.1.51.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.51.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	5,00	1,00
1.1.51.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,02	12,00	0,29
1.1.51.9	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	300,00	0,18
1.1.51.10	2521106718386	Plinta PVC	m	1,10	15,00	16,50
1.1.51.11	2222222222992	Material marunt (cuie, tiling, capace)	%	1,50	0,00	2,36
1.1.51.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.1.51.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,25	62,00	77,50
1.1.51.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
	Capitol 3.2	TOTAL Cabinet pentru femei. Pardosea.				5 480,17
	Capitol 3.3	Cabinet pentru femei. Pereți.				
1.1.52	CD50G	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m.	m3			3 025,82
						318,57
1.1.52.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,00	5,80	2 291,00
1.1.52.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,23	1 000,00	234,00
1.1.52.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	4 500,00	2,25
1.1.52.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,44	0,00	0,00

1.1.52.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,32	62,00	267,84
1.1.52.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,89	57,00	50,73
1.1.52.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,40	450,00	180,00
1.1.53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" sau analog.	m2			21,79
						8,68
1.1.53.1	2430226101010	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,42	31,36	13,01
1.1.53.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.53.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,00	8,68
1.1.54	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			132,61
						103,55
1.1.54.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.1.54.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	2,10	20,10
1.1.54.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	300,00	8,10
1.1.54.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.54.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	62,00	82,46
1.1.54.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	57,00	21,09
1.1.54.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,01	100,00	0,80
1.1.54.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	15,00	0,06
1.1.55	RpCJ27B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar. (se adaugă 2 cm)	m2			60,75
						39,08
1.1.55.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.55.2	2664102100000	Mortar	m3	0,02	850,00	20,40
1.1.55.3	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.)	%	2,00	0,00	0,41
1.1.55.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,52	62,00	32,24
1.1.55.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	57,00	6,84
1.1.55.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	0,80
1.1.55.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	15,00	0,06
1.1.56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton Lux Biocid" sau analog într-un strat, la pereți.	m2			19,36
						8,68
1.1.56.1	2430226101010	Grund "Supraton Lux Biocid"	kg	0,42	25,50	10,58
1.1.56.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.56.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,00	8,68
1.1.57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,04
						75,64
1.1.57.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
1.1.57.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.57.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	62,00	75,64
1.1.57.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	15,00	1,19
1.1.57.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	5,00	0,08
1.1.58	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			24,15
						12,40
1.1.58.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,00	11,00
1.1.58.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,00	0,75
1.1.58.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.58.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	62,00	12,40
1.1.59	Preț de piață	Cornier din aluminiu pentru finisări	m			5,50
						0,00
1.1.60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog.	m2			4,51
						1,86
1.1.60.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.60.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.60.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,00	1,86
1.1.61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2			41,84
						33,60
1.1.61.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	7,80	8,23
1.1.61.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.61.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	62,00	27,90
1.1.61.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.1.61.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,02
1.1.62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog.	m2			4,51
						1,86
1.1.62.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.62.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.62.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,00	1,86
1.1.63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			51,58
						34,10
1.1.63.1	2430116103800	Vopsea "Matlatex"	kg	0,40	39,50	15,80
1.1.63.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.63.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00

1.1.63.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.63.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.63.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	62,00	34,10
1.1.64	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv.	m2			272,59
						94,05
1.1.64.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	140,00	142,80
1.1.64.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	3,40	12,58
1.1.64.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	39,83	18,72
1.1.64.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
1.1.64.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.64.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	1,76
1.1.64.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	57,00	94,05
1.1.64.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.64.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
1.1.65	Preț de piață	Cornier de plastic pentru finisări la teracotă	m			11,70
						0,00
	Capitol 3.3	TOTAL Cabinet pentru femei. Pereți.				21 473,93
	Capitol 3.4	Cabinet pentru femei. Tavan				
1.1.66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			276,38
						135,65
1.1.66.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
1.1.66.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	130,00	136,50
1.1.66.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.1.66.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	62,00	127,10
1.1.66.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,23
	Capitol 3.4	TOTAL Cabinet pentru femei. Tavan				3 731,06
	Capitol 4.1	Cabinet examinare copii. Desfaceri și demontări				
1.1.67	RpCJ35A	Desfaceri de fînsări interioare la pereti pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ).	m2			16,14
						15,99
1.1.67.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.67.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	62,00	7,44
1.1.67.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.1.67.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.68	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta.	m2			95,43
						95,20
1.1.68.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.68.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	62,00	49,60
1.1.68.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	57,00	45,60
1.1.68.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23
1.1.69	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2			47,16
						46,41
1.1.69.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.69.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	62,00	24,18
1.1.69.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	57,00	22,23
1.1.69.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	15,00	0,75
1.1.70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil.	m2			28,72
						27,37
1.1.70.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	30,00	0,90
1.1.70.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	0,00	0,00
1.1.70.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	62,00	14,26
1.1.70.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	57,00	13,11
1.1.70.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.71	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			18,45
						17,85
1.1.71.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.71.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	62,00	9,30
1.1.71.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.1.71.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
1.1.72	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, (prag la ușă).	m3			228,60
						227,40
1.1.72.1	4100126202818	Apă	m3	0,12	0,00	0,00
1.1.72.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	62,00	27,90
1.1.72.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	57,00	199,50
1.1.72.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	15,00	1,20
	Capitol 4.1	TOTAL Cabinet examinare copii. Desfaceri și demontări				2 029,22
	Capitol 4.2	Cabinet examinare copii. Pardosea.				
1.1.73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			84,45
						42,90
1.1.73.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.1.73.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,10	27,30

1.1.73.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	300,00	12,60
1.1.73.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.73.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	62,00	37,20
1.1.73.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.1.73.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.73.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	1,20
1.1.74	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 2 cm.	m2			56,60 29,36
1.1.74.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.1.74.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,60	2,10	18,06
1.1.74.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	300,00	8,40
1.1.74.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.74.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,40	62,00	24,80
1.1.74.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,00	4,56
1.1.74.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.74.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	0,60
1.1.75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betohgpuht" sau analog.	m2			21,79 8,68
1.1.75.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Betohgpuht"	kg	0,42	31,36	13,01
1.1.75.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.75.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,00	8,68
1.1.76	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex. (Linoleum)	m2			243,09 83,20
1.1.76.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05	120,00	126,00
1.1.76.2	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,03	25,00	0,75
1.1.76.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,60	15,00	9,00
1.1.76.4	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,08	29,00	2,32
1.1.76.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,10	1,05
1.1.76.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.76.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	5,00	1,00
1.1.76.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,02	12,00	0,29
1.1.76.9	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	300,00	0,18
1.1.76.10	2521106718386	Plinta PVC	m	1,10	15,00	16,50
1.1.76.11	2222222222992	Material marunt (cuie, tiling, capace)	%	1,50	0,00	2,36
1.1.76.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.1.76.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,25	62,00	77,50
1.1.76.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.77	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. (Scara)	m2			386,40 178,35
1.1.77.1	2661112800700	Placi pentru podea (antiderapanta)	m2	1,03	170,00	175,10
1.1.77.2	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,40	13,77
1.1.77.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	39,83	11,95
1.1.77.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
1.1.77.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,90	5,00	4,50
1.1.77.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	62,00	161,82
1.1.77.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	57,00	16,53
1.1.77.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	15,00	0,68
1.1.77.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	5,00	0,06
	Capitol 4.2	TOTAL Cabinet examinare copii. Pardosea.				7 277,59
	Capitol 4.3	Cabinet examinare copii. Pereți				
1.1.78	CD50G	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m.	m3			3 025,82 318,57
1.1.78.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,00	5,80	2 291,00
1.1.78.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,23	1 000,00	234,00
1.1.78.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	4 500,00	2,25
1.1.78.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,44	0,00	0,00
1.1.78.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,32	62,00	267,84
1.1.78.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,89	57,00	50,73
1.1.78.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,40	450,00	180,00
1.1.79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betohgpuht" sau analog.	m2			21,79 8,68
1.1.79.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Betohgpuht"	kg	0,42	31,36	13,01
1.1.79.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.79.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,00	8,68
1.1.80	RpCJ12A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			132,61 103,55
1.1.80.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.1.80.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	2,10	20,10

1.1.80.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	300,00	8,10
1.1.80.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.80.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	62,00	82,46
1.1.80.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	57,00	21,09
1.1.80.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,01	100,00	0,80
1.1.80.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	15,00	0,06
1.1.81	RpCJ27B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar. (se adaugă 2 cm)	m2			60,75 39,08
1.1.81.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.81.2	2664102100000	Mortar	m3	0,02	850,00	20,40
1.1.81.3	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.)	%	2,00	0,00	0,41
1.1.81.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,52	62,00	32,24
1.1.81.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	57,00	6,84
1.1.81.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	0,80
1.1.81.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	15,00	0,06
1.1.82	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton Lux Biocid" sau analog într-un strat, la pereți.	m2			19,36 8,68
1.1.82.1	2430226101010	Grund "Supraton Lux Biocid"	kg	0,42	25,50	10,58
1.1.82.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.82.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,00	8,68
1.1.83	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,04 75,64
1.1.83.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
1.1.83.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.83.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	62,00	75,64
1.1.83.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	15,00	1,19
1.1.83.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	5,00	0,08
1.1.84	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			24,15 12,40
1.1.84.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,00	11,00
1.1.84.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,00	0,75
1.1.84.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.84.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	62,00	12,40
1.1.85	Preț de piață	Cornier din aluminiu pentru finisări	m			5,50 0,00
1.1.86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog.	m2			4,51 1,86
1.1.86.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.86.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.86.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,00	1,86
1.1.87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2			41,84 33,60
1.1.87.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	7,80	8,23
1.1.87.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.87.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	62,00	27,90
1.1.87.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.1.87.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,02
1.1.88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog.	m2			4,51 1,86
1.1.88.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.88.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.88.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,00	1,86
1.1.89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			51,58 34,10
1.1.89.1	2430116103800	Vopsea "Matlatex"	kg	0,40	39,50	15,80
1.1.89.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.89.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.89.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.89.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.89.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	62,00	34,10
1.1.90	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv.	m2			272,59 94,05
1.1.90.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	140,00	142,80
1.1.90.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	3,40	12,58
1.1.90.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	39,83	18,72
1.1.90.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
1.1.90.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.90.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	1,76
1.1.90.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	57,00	94,05
1.1.90.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.90.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,50

1.1.91	Preț de piață	Cornier de plastic pentru finisări la teracotă	m			11,70
						0,00
	Capitol 4.3	TOTAL Cabinet examinare copii. Pereți				23 130,75
	Capitol 4.4	Cabinet examinare copii. Tavan.				
1.1.92	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			276,38
						135,65
1.1.92.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
1.1.92.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	130,00	136,50
1.1.92.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.1.92.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	62,00	127,10
1.1.92.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,23
	Capitol 4.4	TOTAL Cabinet examinare copii. Tavan.				4 560,19
	Capitol 5.1	Cabinet proceduri. Desfaceri și demontări				
1.1.93	RpCJ35A	Desfaceri de fînsări interioare la pereti pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ).	m2			16,14
						15,99
1.1.93.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.93.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	62,00	7,44
1.1.93.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.1.93.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.94	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta.	m2			95,43
						95,20
1.1.94.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.94.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	62,00	49,60
1.1.94.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	57,00	45,60
1.1.94.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23
1.1.95	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil.	m2			28,72
						27,37
1.1.95.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	30,00	0,90
1.1.95.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	0,00	0,00
1.1.95.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	62,00	14,26
1.1.95.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	57,00	13,11
1.1.95.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.96	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			18,45
						17,85
1.1.96.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.96.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	62,00	9,30
1.1.96.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.1.96.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
	Capitol 5.1	TOTAL Cabinet proceduri. Desfaceri și demontări				2 594,01
	Capitol 5.2	Cabinet proceduri. Pardosea.				
1.1.97	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			84,45
						42,90
1.1.97.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.1.97.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,10	27,30
1.1.97.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	300,00	12,60
1.1.97.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.97.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	62,00	37,20
1.1.97.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.1.97.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.97.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	1,20
1.1.98	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 2 cm.	m2			56,60
						29,36
1.1.98.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.1.98.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,60	2,10	18,06
1.1.98.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	300,00	8,40
1.1.98.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.98.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,40	62,00	24,80
1.1.98.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,00	4,56
1.1.98.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.98.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	0,60
1.1.99	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betohgpuht" sau analog.	m2			21,79
						8,68
1.1.99.1	2430226101010	Grund cu cuar "Betohgpuht"	kg	0,42	31,36	13,01
1.1.99.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.99.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,00	8,68
1.1.100	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2			386,40
						178,35

1.1.100.1	2661112800700	Placi pentru podea (antiderapanta)	m2	1,03	170,00	175,10
1.1.100.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,40	13,77
1.1.100.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	39,83	11,95
1.1.100.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
1.1.100.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,90	5,00	4,50
1.1.100.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	62,00	161,82
1.1.100.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	57,00	16,53
1.1.100.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	15,00	0,68
1.1.100.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	5,00	0,06
	Capitol 5.2	TOTAL Cabinet proceduri. Pardosea.				5 767,11
	Capitol 5.3	Cabinet proceduri. Pereți				
1.1.101	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" sau analog.	m2			21,79
						8,68
1.1.101.1	2430226101010	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,42	31,36	13,01
1.1.101.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.101.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,00	8,68
1.1.102	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			132,61
						103,55
1.1.102.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.1.102.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	2,10	20,10
1.1.102.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	300,00	8,10
1.1.102.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.102.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	62,00	82,46
1.1.102.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	57,00	21,09
1.1.102.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,01	100,00	0,80
1.1.102.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	15,00	0,06
1.1.103	RpCJ27B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar. (se adaugă 2 cm)	m2			60,75
						39,08
1.1.103.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.103.2	2664102100000	Mortar	m3	0,02	850,00	20,40
1.1.103.3	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.)	%	2,00	0,00	0,41
1.1.103.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,52	62,00	32,24
1.1.103.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	57,00	6,84
1.1.103.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	0,80
1.1.103.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	15,00	0,06
1.1.104	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton Lux Biocid" sau analog într-un strat, la pereți.	m2			19,36
						8,68
1.1.104.1	2430226101010	Grund "Supraton Lux Biocid"	kg	0,42	25,50	10,58
1.1.104.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.104.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,00	8,68
1.1.105	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv.	m2			272,59
						94,05
1.1.105.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	140,00	142,80
1.1.105.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,70	3,40	12,58
1.1.105.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	39,83	18,72
1.1.105.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
1.1.105.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.105.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	1,76
1.1.105.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	57,00	94,05
1.1.105.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.105.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	50,00	0,50
	Capitol 5.3	TOTAL Cabinet proceduri. Pereți				19 168,49
	Capitol 5.4	Cabinet proceduri. Tavan				
1.1.106	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			276,38
						135,65
1.1.106.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
1.1.106.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	130,00	136,50
1.1.106.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.1.106.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	62,00	127,10
1.1.106.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,23
	Capitol 5.4	TOTAL Cabinet proceduri. Tavan				2 901,94
	Capitol 6.1	Coridor. Desfaceri și demontări				
1.1.107	RpCJ35A	Desfaceri de fînsări interioare la pereti pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ).	m2			16,14
						15,99
1.1.107.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.107.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	62,00	7,44
1.1.107.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.1.107.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.108	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta.	m2			95,43
						95,20

1.1.108.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.108.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,80	62,00	49,60
1.1.108.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	57,00	45,60
1.1.108.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	15,00	0,23
1.1.109	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil.	m2			28,72
						27,37
1.1.109.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	30,00	0,90
1.1.109.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	0,00	0,00
1.1.109.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	62,00	14,26
1.1.109.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	57,00	13,11
1.1.109.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.110	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			18,45
						17,85
1.1.110.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	0,00	0,00
1.1.110.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	62,00	9,30
1.1.110.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.1.110.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
	Capitol 6.1	TOTAL Coridor. Desfaceri și demontări				2 442,51
	Capitol 6.2	Coridor. Pardosea.				
1.1.111	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			84,45
						42,90
1.1.111.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.1.111.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,10	27,30
1.1.111.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	300,00	12,60
1.1.111.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.111.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	62,00	37,20
1.1.111.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.1.111.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	15,00	0,45
1.1.111.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	1,20
1.1.112	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 2 cm.	m2			56,60
						29,36
1.1.112.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.1.112.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,60	2,10	18,06
1.1.112.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	300,00	8,40
1.1.112.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.112.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,40	62,00	24,80
1.1.112.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,00	4,56
1.1.112.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,18
1.1.112.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	0,60
1.1.113	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" sau analog.	m2			21,79
						8,68
1.1.113.1	2430226101010	Grund cu cuart "Betohgpuht"	kg	0,42	31,36	13,01
1.1.113.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.113.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,00	8,68
1.1.114	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2			361,80
						153,75
1.1.114.1	2661112800700	Placi pentru podea (antiderapanta)	m2	1,03	170,00	175,10
1.1.114.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,40	13,77
1.1.114.3	24302261000001	Fuga	kg	0,30	39,83	11,95
1.1.114.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,00	0,10	2,00
1.1.114.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	5,00	4,50
1.1.114.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	62,00	139,50
1.1.114.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	57,00	14,25
1.1.114.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	15,00	0,68
1.1.114.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,01	5,00	0,06
1.1.115	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m			75,51
						30,50
1.1.115.1	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica	m	1,02	35,00	35,70
1.1.115.2	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	3,40	1,19
1.1.115.3	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	6,00	0,10	0,60
1.1.115.4	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	18,00	1,80
1.1.115.5	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,00	0,00	1,96
1.1.115.6	7132010010900	Faianțar	h-om	0,40	62,00	24,80
1.1.115.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.1.115.8	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	10,00	3,00
1.1.115.9	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	15,00	0,75
1.1.115.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,00	5,00	0,01
	Capitol 6.2	TOTAL Coridor. Pardosea.				14 329,46
	Capitol 6.3	Coridor. Pereți				
1.1.116	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" sau analog.	m2			21,79

						8,68
1.1.116.1	2430226101010	Grund cu cuar "Betohgput"	kg	0,42	31,36	13,01
1.1.116.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.116.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,00	8,68
1.1.117	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			132,61 103,55
1.1.117.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.1.117.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,57	2,10	20,10
1.1.117.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	300,00	8,10
1.1.117.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.1.117.5	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,33	62,00	82,46
1.1.117.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,37	57,00	21,09
1.1.117.7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,01	100,00	0,80
1.1.117.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	15,00	0,06
1.1.118	RpCJ27B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar. (se adaugă 2 cm)	m2			60,75 39,08
1.1.118.1	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.118.2	2664102100000	Mortar	m3	0,02	850,00	20,40
1.1.118.3	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, decofrul, cirpe, etc.)	%	2,00	0,00	0,41
1.1.118.4	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,52	62,00	32,24
1.1.118.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	57,00	6,84
1.1.118.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	100,00	0,80
1.1.118.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	15,00	0,06
1.1.119	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton Lux Biocid" sau analog într-un strat, la pereți.	m2			19,36 8,68
1.1.119.1	2430226101010	Grund "Supraton Lux Biocid"	kg	0,42	25,50	10,58
1.1.119.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.119.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	62,00	8,68
1.1.120	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			99,04 75,64
1.1.120.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,10	22,13
1.1.120.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.120.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	62,00	75,64
1.1.120.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	15,00	1,19
1.1.120.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	5,00	0,08
1.1.121	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			24,15 12,40
1.1.121.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	10,00	11,00
1.1.121.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,00	0,75
1.1.121.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.121.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	62,00	12,40
1.1.122	Preț de piață	Cornier din aluminiu pentru finisări	m			5,50 0,00
1.1.123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog.	m2			4,51 1,86
1.1.123.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.123.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.123.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,00	1,86
1.1.124	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2			41,84 33,60
1.1.124.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	7,80	8,23
1.1.124.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.124.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	62,00	27,90
1.1.124.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.1.124.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	15,00	0,02
1.1.125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog.	m2			4,51 1,86
1.1.125.1	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	0,15	17,00	2,55
1.1.125.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.1.125.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	62,00	1,86
1.1.126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			51,58 34,10
1.1.126.1	2430116103800	Vopsea "Matlatex"	kg	0,40	39,50	15,80
1.1.126.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,00	0,18
1.1.126.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.1.126.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.1.126.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.1.126.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	62,00	34,10
1.1.127	CK07A	Placaj de 20 cm lățime din MDF montate la pereți	m			270,19

						19,64
1.1.127.1	2030112947600	Placaj de 20 cm lățime din MDF montate la pereți	m	1,00	250,00	250,00
1.1.127.2	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,20	2,00	0,40
1.1.127.3	7422010060100	Timplari	h-om	0,28	62,00	17,36
1.1.127.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,04	57,00	2,28
1.1.127.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
	Capitol 6.3	TOTAL Coridor. Pereți				38 628,47
	Capitol 6.4	Coridor. Tavan.				
1.1.128	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			276,38
						135,65
1.1.128.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
1.1.128.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	130,00	136,50
1.1.128.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,00	8,55
1.1.128.4	7422010060100	Timplari	h-om	2,05	62,00	127,10
1.1.128.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,23
	Capitol 6.4	TOTAL Coridor. Tavan.				6 550,09
	Capitol 7	Obiecte tehnico-Sanitare				
1.1.129	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile.	buc			58,90
						58,90
1.1.129.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,95	62,00	58,90
1.1.130	IB06A (Adaptat)	Demontare radiatoare din oțel (Doar manopera).	buc			37,08
						31,00
1.1.130.1	2822115700000	Radiator	buc	1,00	0,00	0,00
1.1.130.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00	180,00	0,54
1.1.130.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,01	15,00	0,09
1.1.130.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	9,00	0,45
1.1.130.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,00	3,00
1.1.130.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	62,00	31,00
1.1.130.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	10,00	2,00
1.1.131	IB06A	Radiatoare din otel (Existent).	buc			37,08
						31,00
1.1.131.1	2822115700000	Radiator	buc	1,00	0,00	0,00
1.1.131.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00	180,00	0,54
1.1.131.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,01	15,00	0,09
1.1.131.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	9,00	0,45
1.1.131.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,00	1,00	3,00
1.1.131.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,50	62,00	31,00
1.1.131.7	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,20	10,00	2,00
1.1.132	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			1 931,95
						117,80
1.1.132.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	1 200,00	1 212,00
1.1.132.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	65,00	65,00
1.1.132.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	179,83	179,83
1.1.132.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,30	62,50	18,75
1.1.132.5	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,01	300,00	303,00
1.1.132.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	35,57
1.1.132.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,90	62,00	117,80
1.1.133	SD19A	Robinet bilă, avind diametrul 3/4". (Lavoar)	buc			113,73
						14,26
1.1.133.1	2913124503150	Robinet bila d 3/4	buc	1,00	98,00	98,00
1.1.133.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,50	0,00	1,47
1.1.133.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,23	62,00	14,26
1.1.134	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m			113,84
						17,36
1.1.134.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,02	62,50	63,75
1.1.134.2	2523156719431	Cot din material plastic d20	buc	0,70	2,00	1,40
1.1.134.3	2523156719451	Teu din material plastic d20	buc	0,45	2,00	0,90
1.1.134.4	2523156719401	Mufa din material plastic d20	buc	0,45	1,80	0,81
1.1.134.5	2523156719530	Racord drept M x Fe d20	buc	1,00	28,30	28,30
1.1.134.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	10,00	0,20
1.1.134.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01	30,00	0,18
1.1.134.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00	20,00	0,04
1.1.134.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	62,00	17,36
1.1.134.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,02	50,00	0,90
1.1.135	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			39,38
						15,50
1.1.135.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,03	22,92	23,61
1.1.135.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,00	38,00	0,15

1.1.135.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	10,00	0,12
1.1.135.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,25	62,00	15,50
1.1.136	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			19,14
						13,64
1.1.136.1	2523156721037	Cot PVC d50x90*	buc	1,00	5,00	5,00
1.1.136.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	38,00	0,38
1.1.136.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	10,00	0,12
1.1.136.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	62,00	13,64
	Capitol 7	TOTAL Obiecte tehnico-Sanitare				12 525,42
	Capitol 8	Timplărie				
1.1.137	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2			38,08
						38,08
1.1.137.1	7422010060100	Timplari	h-om	0,32	62,00	19,84
1.1.137.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,32	57,00	18,24
1.1.138	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre).	m2			38,08
						38,08
1.1.138.1	7422010060100	Timplari	h-om	0,32	62,00	19,84
1.1.138.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,32	57,00	18,24
1.1.139	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (4 buc.)	m2			2 109,20
						49,82
1.1.139.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	2 000,00	2 000,00
1.1.139.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
1.1.139.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,50
1.1.139.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,18	25,00	4,38
1.1.139.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	2,00	1,20
1.1.139.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	2,00	2,00
1.1.139.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	62,00	45,26
1.1.139.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,00	4,56
1.1.139.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
1.1.140	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofula si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m. (5 buc.)	m2			2 613,29
						110,35
1.1.140.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
1.1.140.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,09	31,00	2,64
1.1.140.3	7422010060100	Timplari	h-om	1,47	62,00	91,14
1.1.140.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,08	62,00	4,96
1.1.140.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	57,00	14,25
1.1.140.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
1.1.141	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv. (9 buc.)	m2			1 600,39
						44,91
1.1.141.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,00	1 500,00	1 500,00
1.1.141.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
1.1.141.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,47	95,00	44,65
1.1.141.4	2430226101600	Chit silconic	kg	0,17	25,00	4,13
1.1.141.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	2,00	0,80
1.1.141.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,80	2,00	1,60
1.1.141.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,66	62,00	40,92
1.1.141.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	57,00	3,99
1.1.141.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,30
1.1.142	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice. (l=500 mm)	m			211,68
						5,53
1.1.142.1	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre (l=500 mm)	m	1,00	200,00	200,00
1.1.142.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	1,00	6,00
1.1.142.3	7422010060100	Timplari	h-om	0,08	62,00	4,96
1.1.142.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	57,00	0,57
1.1.142.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.143	CK26D	Pervazuri montate la ferestre din aluminiu.(l=200 mm)	m			162,30
						6,15
1.1.143.1	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre (l=200 mm)	m	1,00	150,00	150,00
1.1.143.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	1,00	6,00
1.1.143.3	7422010060100	Timplari	h-om	0,09	62,00	5,58
1.1.143.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	57,00	0,57
1.1.143.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
1.1.144	CL 19A	Grilaje metalice gata confectionate: inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ferestre.	m2			859,01
						100,25
1.1.144.1	2873136306000	Grilaj metalic pentru ferestre	m2	1,00	750,00	750,00
1.1.144.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,05	42,00	2,10
1.1.144.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,08	2,00	0,16
1.1.144.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,07	50,00	3,50

1.1.144.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,00	3,00	3,00
1.1.144.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,50	62,00	93,00
1.1.144.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.1.144.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,03	62,00	1,55
	Capitol 8	TOTAL Tîmplărie				86 570,42
	Capitol 9	Copertina				
1.1.145	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton.	kg			48,44 12,97
1.1.145.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	20,00	0,20
1.1.145.2	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,00	35,00	35,00
1.1.145.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,01	42,00	0,21
1.1.145.4	4011106202741	Energie electrică	kw	0,01	2,00	0,02
1.1.145.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	3,00	0,05
1.1.145.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	62,00	11,78
1.1.145.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	57,00	0,57
1.1.145.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	62,00	0,62
1.1.146	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mina a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc.	t			1 128,93 399,28
1.1.146.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,80	55,00	429,00
1.1.146.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,90	50,00	195,00
1.1.146.3	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,55	68,00	37,40
1.1.146.4	2320166200676	White spirit	kg	1,95	30,00	58,50
1.1.146.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,98	10,00	9,75
1.1.146.6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,44	62,00	399,28
1.1.147	CE06C1	Înveliitori din tabla profilată protejată anticoroziv, ondulată sau cutată, montată pe panee metalice, executate pe suprafețe mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilată cu prindere cu suruburi autofiletante.	m2			331,13 95,60
1.1.147.1	2710403642000	Tabla zincată ondulată sau cutată	m2	1,15	170,00	195,50
1.1.147.2	2710403643220	Tabla zincată plană de 0,75 mm	kg	0,60	30,00	18,00
1.1.147.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5,00	0,50	2,50
1.1.147.4	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,00	1,00	5,00
1.1.147.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,15	20,00	3,00
1.1.147.6	22222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,00	0,00	11,20
1.1.147.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,45	62,00	89,90
1.1.147.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	57,00	5,70
1.1.147.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,02	15,00	0,33
	Capitol 9	TOTAL Copertina				6 943,77
	Capitol 10	Substreasina				
1.1.148	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			55,93 55,93
1.1.148.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	62,00	29,14
1.1.148.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	57,00	26,79
1.1.149	CI17B	Placarea cu lambriuri PVC, montate prin prindere cu cuie și spici de lemn depuse la 30 cm interior.	m2			332,05 154,00
1.1.149.1	2732103646000	Lambriu PVC	m2	1,10	100,00	110,00
1.1.149.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,10	31,00	3,10
1.1.149.3	2010212906648	Sipci de lemn	m3	0,01	4 500,00	63,00
1.1.149.4	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,10	18,00	1,80
1.1.149.5	7422010060100	Timplar	h-om	2,30	62,00	142,60
1.1.149.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	57,00	11,40
1.1.149.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,01	15,00	0,15
	Capitol 10	TOTAL Substreasina				7 759,60
	Capitol 11	Evacuarea deșeurilor de construcție				
1.1.150	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, avînd peste 25 kg, pe distanța de 20 m.	t			93,48 93,48
1.1.150.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,64	57,00	93,48
1.1.151	TsH92B	Încarcarea în auto: sol (pămînt) cu bolovani, cu pietre.	t			63,27 63,27
1.1.151.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	57,00	63,27
1.1.152	Tsl50B5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă la distanța de 15 km.	t			103,20 0,00
1.1.152.1	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,26	400,00	103,20
	Capitol 11	TOTAL Evacuarea deșeurilor de construcție				5 199,00

Obiectul: Rețele electrice					
Devizul: Lucrări de construcție					
Nr.	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe	Valoare (Lei)

	resurse			unitate de masura	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	Incl. salariul 7
2.1.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc			13,64
						13,64
2.1.1.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	62,00	13,64
2.1.2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			3,72
						3,72
2.1.2.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	62,00	3,72
2.1.3	RCsB30E	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm. (pentru doze)	buc			55,29
						32,67
2.1.3.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta d60 mm	buc	0,01	650,00	5,72
2.1.3.2	4100126202818	Apă	m3	0,02	0,00	0,00
2.1.3.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,38	62,00	23,44
2.1.3.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,16	57,00	9,23
2.1.3.5	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,26	65,00	16,90

Obiectul: Rețele electrice
Devizul: Lucrări de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1	Panou electric				
2.2.1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Panou tip ЩPH 24 mod IP 65)	buc			132,24
						132,24
2.2.1.1	1	Muncitor	h-om	2,32	57,00	132,24
2.2.2	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Separator de sarcină BH 32/3/63A)	buc			132,24
						132,24
2.2.2.1	1	Muncitor	h-om	2,32	57,00	132,24
2.2.3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Înterupător automat diferențial AVDT/2/c16/A-10mA)	buc			88,92
						88,92
2.2.3.1	1	Muncitor	h-om	1,56	57,00	88,92
2.2.4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Înterupător automat diferențial AVDT/2/c16/A-30mA)	buc			88,92
						88,92
2.2.4.1	1	Muncitor	h-om	1,56	57,00	88,92
2.2.5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Înterupător automat BH47-29/1/B10mA)	buc			88,92
						88,92
2.2.5.1	1	Muncitor	h-om	1,56	57,00	88,92
	Capitol 1	TOTAL Panou electric				975,84
	Capitol 2	Cablu și țevi				
2.2.6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m			706,80
						706,80
2.2.6.1	1	Muncitor	h-om	12,40	57,00	706,80
2.2.7	Preț de piață	Cablu electric BBГҺr-LSLT 3x1.5mm2	m			14,50
						0,00
2.2.8	Preț de piață	Cablu electric BBГҺr-LSLT 3x2.5mm2	buc			18,10
						0,00
2.2.9	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m			1 544,60
						1 356,60
2.2.9.1	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	5,00	67,00
2.2.9.2	1	Muncitor	h-om	23,80	57,00	1 356,60
2.2.9.3	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	25,00	121,00
2.2.10	Material	Tub gofrat d16mm	buc			4,50
						0,00
	Capitol 2	TOTAL Cablu și țevi				6 520,96
	Capitol 3	Corpuri de iluminat				
2.2.11	08-03-594-3	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4.	100 buc			9 633,00
						9 633,00

2.2.11.1	1	Muncitor	h-om	169,00	57,00	9 633,00
2.2.12	Material	Corp de iluminat LED 600x600mm (p/u Armstrong)	buc			310,00
						0,00
2.2.13	Material	Corp de iluminat LED D300mm	buc			200,00
						0,00
	Capitol 3	TOTAL Corpuri de iluminat				4 029,63
	Capitol 4	Prize și întrerupătoare				
2.2.14	08-03-591-2	Întrerupător cu o clapă, tip îngropat, la instalație închisă.	100 buc			1 835,40
						1 835,40
2.2.14.1	1	Muncitor	h-om	32,20	57,00	1 835,40
2.2.15	Material	Întrerupător cu o clapă	buc			55,00
						0,00
2.2.16	08-03-591-9	Priza de fisă tip neîngropat, la instalație închisă.	100 buc			2 171,70
						2 171,70
2.2.16.1	1	Muncitor	h-om	38,10	57,00	2 171,70
2.2.17	Material	Priză dublă	buc			75,00
						0,00
2.2.18	Material	Doze pentru prize și întrerupătoare	buc			6,50
						0,00
2.2.19	Material	Doză pentru ramificație 100x100x55mm	buc			22,50
						0,00
	Capitol 4	TOTAL Prize și întrerupătoare				2 230,43

Obiectul: Rețele electrice						
Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.3.1	Material	Panou tip ЩPH 24 md IP65	buc			750,00
						0,00
2.3.2	Material	Separator de sarcină BH 32/3/63A	buc			84,20
						0,00
2.3.3	Material	Automat AVDT/2/C16A-10mA	buc			205,30
						0,00
2.3.4	Material	Automat diferențial AVDT/2/C16A-30mA	buc			210,00
						0,00
2.3.5	Material	Întrerupător automat BH47-29/1/B10A	buc			27,50
						0,00

APROBAT:

Intocmit: Asen Progres Grup SRL

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IMSP Centru de Sănătate

Măgădești, r. Criuleni

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Lucrări de reparație în cadrul Oficiului Medicilor de Familie din s. Draslăeni

Deviz local Nr. 8

Intocmit în prețuri curente 2024-03-13

Valoarea de deviz 524 927,63 (Lei)

Obiectul: Soluții arhitecturale						
Devizul: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1.1	Cabinetul medic de familie. Desfaceri și demontări				
1.1.1	RpCJ35A	Desfaceri de finisări interioare la pereți pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ).	m2	44,80	16,14	723,07
					15,99	716,35
1.1.2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianță.	m2	4,30	95,43	410,33
					95,20	409,36
1.1.3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fără suport textil.	m2	14,70	28,72	422,18
					27,37	402,34
1.1.4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	14,70	18,45	271,22
					17,85	262,40
	Capitol 1.1	TOTAL Cabinetul medic de familie. Desfaceri și demontări				1 826,80
		Inclusiv salariul				1 790,45
	Capitol 1.2	Cabinetul medicului de familie. Pardosea				
1.1.5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin.	m2	14,70	84,45	1 241,42
					42,90	630,63
1.1.6	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adaugă 2 cm.	m2	14,70	56,60	832,02
					29,36	431,59
1.1.7	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betohgputh" sau analog.	m2	14,70	21,79	320,38
					8,68	127,60
1.1.8	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curățate, inclusiv pervazurile din PVC, în încăperi cu suprafețe mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex. (Linoleum)	m2	14,70	243,09	3 573,49
					83,20	1 223,04
	Capitol 1.2	TOTAL Cabinetul medicului de familie. Pardosea				5 967,30
		Inclusiv salariul				2 412,86
	Capitol 1.3	Cabinetul medicului de familie. Pereți				
1.1.9	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Betohgputh" sau analog.	m2	44,80	21,79	976,39
					8,68	388,86
1.1.10	RpCJ12A	Tencuieli interioare și exterioare scivilite, executate cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane.	m2	44,80	132,61	5 940,79
					103,55	4 639,04
1.1.11	RpCJ27B K=4	Diverse lucrări - diferența de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar. (se adaugă 2 cm)	m2	44,80	60,75	2 721,51
					39,08	1 750,78
1.1.12	CN54A	Aplicarea manuală a grundului "Supraton Lux Biocid" sau analog într-un strat, la pereți.	m2	44,80	19,36	867,44
					8,68	388,86
1.1.13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2	41,80	99,04	4 139,83
					75,64	3 161,75
1.1.14	CF17C	Diverse lucrări strat de impaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	41,80	24,15	1 009,47
					12,40	518,32
1.1.15	Preț de piață	Cornier din aluminiu pentru finisări	m	14,50	5,50	79,75
					0,00	0,00
1.1.16	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților cu "Supraton" sau analog.	m2	41,80	4,51	188,52
					1,86	77,75
1.1.17	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților.	m2	41,80	41,84	1 749,05
					33,60	1 404,48

1.1.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog.	m2	41,80	4,51	188,52
					1,86	77,75
1.1.19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	41,80	51,58	2 156,04
					34,10	1 425,38
1.1.20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv.	m2	3,00	272,59	817,77
					94,05	282,15
1.1.21	Preț de piață	Cornier de plastic pentru finisări la teracotă	m	5,00	11,70	58,50
					0,00	0,00
	Capitol 1.3	TOTAL Cabinetul medicul de familie. Pereți				20 893,58
		Inclusiv salariul				14 115,13
	Capitol 1.4	Cabinetul medic de familie. Tavan				
1.1.22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	14,70	276,38	4 062,71
					135,65	1 994,06
	Capitol 1.4	TOTAL Cabinetul medic de familie. Tavan				4 062,71
		Inclusiv salariul				1 994,06
	Capitol 2.1	Cabinet registratură. Desfaceri și demontări				
1.1.23	RpCJ35A	Desfaceri de fînări interioare la pereti pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ).	m2	32,60	16,14	526,16
					15,99	521,27
1.1.24	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta.	m2	0,65	95,43	62,03
					95,20	61,88
1.1.25	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil.	m2	7,70	28,72	221,14
					27,37	210,75
1.1.26	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	7,70	18,45	142,07
					17,85	137,45
	Capitol 2.1	TOTAL Cabinet registratură. Desfaceri și demontări				951,40
		Inclusiv salariul				931,35
	Capitol 2.2	Cabinet registratură. Pardosea.				
1.1.27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	7,70	84,45	650,27
					42,90	330,33
1.1.28	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 2 cm.	m2	7,70	56,60	435,82
					29,36	226,07
1.1.29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betohgpuht" sau analog.	m2	7,70	21,79	167,82
					8,68	66,84
1.1.30	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez. (Linoleum)	m2	7,70	243,09	1 871,83
					83,20	640,64
	Capitol 2.2	TOTAL Cabinet registratură. Pardosea.				3 125,73
		Inclusiv salariul				1 263,88
	Capitol 2.3	Cabinet registratură. Pereți				
1.1.31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betohgpuht" sau analog.	m2	32,60	21,79	710,50
					8,68	282,97
1.1.32	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	32,60	132,61	4 322,99
					103,55	3 375,73
1.1.33	RpCJ27B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar. (se adaugă 2 cm)	m2	32,60	60,75	1 980,38
					39,08	1 274,01
1.1.34	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton Lux Biocid" sau analog intr-un strat, la pereți.	m2	32,60	19,36	631,22
					8,68	282,97
1.1.35	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,60	99,04	3 228,67
					75,64	2 465,86
1.1.36	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	32,60	24,15	787,29
					12,40	404,24
1.1.37	Preț de piață	Cornier din aluminiu pentru finisări	m	10,00	5,50	55,00
					0,00	0,00
1.1.38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog.	m2	32,60	4,51	147,03
					1,86	60,64
1.1.39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	32,60	41,84	1 364,09
					33,60	1 095,36

1.1.40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog.	m2	32,60	4,51	147,03
					1,86	60,64
1.1.41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	32,60	51,58	1 681,51
					34,10	1 111,66
	Capitol 2.3	TOTAL Cabinet registratură. Pereți				15 055,70
		Inclusiv salariul				10 414,07
	Capitol 2.4	Cabinet registratură. Tavan.				
1.1.42	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	7,70	276,38	2 128,09
					135,65	1 044,51
	Capitol 2.4	TOTAL Cabinet registratură. Tavan.				2 128,09
		Inclusiv salariul				1 044,51
	Capitol, 3.1	Cabinet pentru femei. Desfaceri și demontări				
1.1.43	RpCJ35A	Desfaceri de fînsări interioare la pereti pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ).	m2	43,00	16,14	694,02
					15,99	687,57
1.1.44	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta.	m2	0,65	95,43	62,03
					95,20	61,88
1.1.45	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil.	m2	13,50	28,72	387,72
					27,37	369,50
1.1.46	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	13,50	18,45	249,08
					17,85	240,98
1.1.47	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, (prag la usă).	m3	0,25	228,60	57,15
					227,40	56,85
	Capitol 3.1	TOTAL Cabinet pentru femei. Desfaceri și demontări				1 449,99
		Inclusiv salariul				1 416,77
	Capitol 3.2	Cabinet pentru femei. Pardosea.				
1.1.48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	13,50	84,45	1 140,08
					42,90	579,15
1.1.49	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 2 cm.	m2	13,50	56,60	764,10
					29,36	396,36
1.1.50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" sau analog.	m2	13,50	21,79	294,22
					8,68	117,18
1.1.51	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenaddez. (Linoleum)	m2	13,50	243,09	3 281,77
					83,20	1 123,20
	Capitol 3.2	TOTAL Cabinet pentru femei. Pardosea.				5 480,17
		Inclusiv salariul				2 215,89
	Capitol 3.3	Cabinet pentru femei. Pereți.				
1.1.52	CD50G	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m.	m3	0,25	3 025,82	756,46
					318,57	79,64
1.1.53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" sau analog.	m2	43,00	21,79	937,16
					8,68	373,24
1.1.54	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	43,00	132,61	5 702,10
					103,55	4 452,65
1.1.55	RpCJ27B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar. (se adaugă 2 cm)	m2	43,00	60,75	2 612,16
					39,08	1 680,44
1.1.56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton Lux Biocid" sau analog intr-un strat, la pereți.	m2	43,00	19,36	832,59
					8,68	373,24
1.1.57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	43,00	99,04	4 258,68
					75,64	3 252,52
1.1.58	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	43,00	24,15	1 038,45
					12,40	533,20
1.1.59	Preț de piață	Cornier din aluminiu pentru finisări	m	10,00	5,50	55,00
					0,00	0,00
1.1.60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog.	m2	43,00	4,51	193,93
					1,86	79,98
1.1.61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	43,00	41,84	1 799,26
					33,60	1 444,80
1.1.62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau	m2	43,00	4,51	193,93

		analog.			1,86	79,98
1.1.63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	43,00	51,58	2 217,94
					34,10	1 466,30
1.1.64	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv.	m2	3,00	272,59	817,77
					94,05	282,15
1.1.65	Preț de piață	Cornier de plastic pentru finisări la teracotă	m	5,00	11,70	58,50
					0,00	0,00
	Capitol 3.3	TOTAL Cabinet pentru femei. Pereți.				21 473,93
		Inclusiv salariul				14 098,14
	Capitol 3.4	Cabinet pentru femei. Tavan				
1.1.66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	13,50	276,38	3 731,06
					135,65	1 831,28
	Capitol 3.4	TOTAL Cabinet pentru femei. Tavan				3 731,06
		Inclusiv salariul				1 831,28
	Capitol 4.1	Cabinet examinare copii. Desfaceri și demontări				
1.1.67	RpCJ35A	Desfaceri de fînsări interioare la pereti pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ).	m2	48,00	16,14	774,72
					15,99	767,52
1.1.68	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta.	m2	3,65	95,43	348,30
					95,20	347,48
1.1.69	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	1,50	47,16	70,74
					46,41	69,62
1.1.70	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil.	m2	16,50	28,72	473,88
					27,37	451,61
1.1.71	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	16,50	18,45	304,43
					17,85	294,53
1.1.72	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, (prag la usă).	m3	0,25	228,60	57,15
					227,40	56,85
	Capitol 4.1	TOTAL Cabinet examinare copii. Desfaceri și demontări				2 029,22
		Inclusiv salariul				1 987,60
	Capitol 4.2	Cabinet examinare copii. Pardosea.				
1.1.73	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	16,50	84,45	1 393,43
					42,90	707,85
1.1.74	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 2 cm.	m2	16,50	56,60	933,90
					29,36	484,44
1.1.75	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betohgpuht" sau analog.	m2	16,50	21,79	359,61
					8,68	143,22
1.1.76	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez. (Linoleum)	m2	16,50	243,09	4 011,06
					83,20	1 372,80
1.1.77	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2. (Scara)	m2	1,50	386,40	579,61
					178,35	267,53
	Capitol 4.2	TOTAL Cabinet examinare copii. Pardosea.				7 277,59
		Inclusiv salariul				2 975,84
	Capitol 4.3	Cabinet examinare copii. Pereți				
1.1.78	CD50G	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m.	m3	0,25	3 025,82	756,46
					318,57	79,64
1.1.79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betohgpuht" sau analog.	m2	48,00	21,79	1 046,13
					8,68	416,64
1.1.80	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	48,00	132,61	6 365,14
					103,55	4 970,40
1.1.81	RpCJ27B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar. (se adaugă 2 cm)	m2	48,00	60,75	2 915,90
					39,08	1 875,84
1.1.82	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton Lux Biocid" sau analog intr-un strat, la pereți.	m2	48,00	19,36	929,40
					8,68	416,64
1.1.83	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,00	99,04	4 456,76
					75,64	3 403,80
1.1.84	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet,	m2	45,00	24,15	1 086,75

		inclusiv stratul de amorsaj.			12,40	558,00
1.1.85	Preț de piață	Cornier din aluminiu pentru finisări	m	16,00	5,50	88,00
					0,00	0,00
1.1.86	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog.	m2	45,00	4,51	202,95
					1,86	83,70
1.1.87	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor.	m2	45,00	41,84	1 882,94
					33,60	1 512,00
1.1.88	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog.	m2	45,00	4,51	202,95
					1,86	83,70
1.1.89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	45,00	51,58	2 321,10
					34,10	1 534,50
1.1.90	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv.	m2	3,00	272,59	817,77
					94,05	282,15
1.1.91	Preț de piață	Cornier de plastic pentru finisări la teracotă	m	5,00	11,70	58,50
					0,00	0,00
	Capitol 4.3	TOTAL Cabinet examinare copii. Pereți				23 130,75
		Inclusiv salariul				15 217,01
	Capitol 4.4	Cabinet examinare copii. Tavan.				
1.1.92	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	16,50	276,38	4 560,19
					135,65	2 238,23
	Capitol 4.4	TOTAL Cabinet examinare copii. Tavan.				4 560,19
		Inclusiv salariul				2 238,23
	Capitol 5.1	Cabinet proceduri. Desfaceri și demontări				
1.1.93	RpCJ35A	Desfaceri de fînări interioare la pereti pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ).	m2	37,80	16,14	610,09
					15,99	604,42
1.1.94	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta.	m2	15,60	95,43	1 488,63
					95,20	1 485,12
1.1.95	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil.	m2	10,50	28,72	301,56
					27,37	287,39
1.1.96	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	10,50	18,45	193,73
					17,85	187,43
	Capitol 5.1	TOTAL Cabinet proceduri. Desfaceri și demontări				2 594,01
		Inclusiv salariul				2 564,35
	Capitol 5.2	Cabinet proceduri. Pardosea.				
1.1.97	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	10,50	84,45	886,73
					42,90	450,45
1.1.98	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 2 cm.	m2	10,50	56,60	594,30
					29,36	308,28
1.1.99	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" sau analog.	m2	10,50	21,79	228,84
					8,68	91,14
1.1.100	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	10,50	386,40	4 057,24
					178,35	1 872,68
	Capitol 5.2	TOTAL Cabinet proceduri. Pardosea.				5 767,11
		Inclusiv salariul				2 722,55
	Capitol 5.3	Cabinet proceduri. Pereți				
1.1.101	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgpuht" sau analog.	m2	37,80	21,79	823,83
					8,68	328,10
1.1.102	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	37,80	132,61	5 012,54
					103,55	3 914,19
1.1.103	RpCJ27B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar. (se adaugă 2 cm)	m2	37,80	60,75	2 296,27
					39,08	1 477,22
1.1.104	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton Lux Biocid" sau analog intr-un strat, la pereți.	m2	37,80	19,36	731,90
					8,68	328,10
1.1.105	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv.	m2	37,80	272,59	10 303,94
					94,05	3 555,09
	Capitol 5.3	TOTAL Cabinet proceduri. Pereți				19 168,49
		Inclusiv salariul				9 602,71
	Capitol 5.4	Cabinet proceduri. Tavan				
1.1.106	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv	m2	10,50	276,38	2 901,94

		sistemul-grila.			135,65	1 424,33
	Capitol 5.4	TOTAL Cabinet proceduri. Tavan				2 901,94
		Inclusiv salariul				1 424,33
	Capitol 6.1	Coridor. Desfaceri și demontări				
1.1.107	RpCJ35A	Desfaceri de fînări interioare la pereti pentru asigurarea aderenței finisărilor noi (aplicativ).	m2	73,20	16,14	1 181,45
					15,99	1 170,47
1.1.108	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta.	m2	1,50	95,43	143,14
					95,20	142,80
1.1.109	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil.	m2	23,70	28,72	680,66
					27,37	648,67
1.1.110	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	23,70	18,45	437,27
					17,85	423,05
	Capitol 6.1	TOTAL Coridor. Desfaceri și demontări				2 442,51
		Inclusiv salariul				2 384,98
	Capitol 6.2	Coridor. Pardosea.				
1.1.111	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	23,70	84,45	2 001,47
					42,90	1 016,73
1.1.112	CG01A1 K=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga 2 cm.	m2	23,70	56,60	1 341,42
					29,36	695,83
1.1.113	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgput" sau analog.	m2	23,70	21,79	516,53
					8,68	205,72
1.1.114	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	23,70	361,80	8 574,75
					153,75	3 643,88
1.1.115	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	25,10	75,51	1 895,29
					30,50	765,55
	Capitol 6.2	TOTAL Coridor. Pardosea.				14 329,46
		Inclusiv salariul				6 327,70
	Capitol 6.3	Coridor. Pereți				
1.1.116	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betohgput" sau analog.	m2	73,20	21,79	1 595,35
					8,68	635,38
1.1.117	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	73,20	132,61	9 706,83
					103,55	7 579,86
1.1.118	RpCJ27B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar. (se adauga 2 cm)	m2	73,20	60,75	4 446,75
					39,08	2 860,66
1.1.119	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Supraton Lux Biocid" sau analog intr-un strat, la pereți.	m2	73,20	19,36	1 417,34
					8,68	635,38
1.1.120	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	73,20	99,04	7 249,65
					75,64	5 536,85
1.1.121	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	73,20	24,15	1 767,78
					12,40	907,68
1.1.122	Preț de piață	Cornier din aluminiu pentru finisări	m	15,00	5,50	82,50
					0,00	0,00
1.1.123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog.	m2	73,20	4,51	330,13
					1,86	136,15
1.1.124	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2	73,20	41,84	3 062,92
					33,60	2 459,52
1.1.125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog.	m2	73,20	4,51	330,13
					1,86	136,15
1.1.126	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	73,20	51,58	3 775,66
					34,10	2 496,12
1.1.127	CK07A	Placaj de 20 cm lățime din MDF montate la pereți	m	18,00	270,19	4 863,42
					19,64	353,52
	Capitol 6.3	TOTAL Coridor. Pereți				38 628,47
		Inclusiv salariul				23 737,26
	Capitol 6.4	Coridor. Tavan.				
1.1.128	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	23,70	276,38	6 550,09
					135,65	3 214,91
	Capitol 6.4	TOTAL Coridor. Tavan.				6 550,09

		Inclusiv salariul				3 214,91
	Capitol 7	Obiecte tehnico-Sanitare				
1.1.129	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	4,00	58,90	235,60
					58,90	235,60
1.1.130	IB06A (Adaptat)	Demontare radiatoare din oțel (Doar manopera).	buc	8,00	37,08	296,64
					31,00	248,00
1.1.131	IB06A	Radiatoare din otel (Existent).	buc	8,00	37,08	296,64
					31,00	248,00
1.1.132	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc	4,00	1 931,95	7 727,81
					117,80	471,20
1.1.133	SD19A	Robinet bilă, avind diametrul 3/4". (Lavoar)	buc	8,00	113,73	909,84
					14,26	114,08
1.1.134	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm.	m	20,00	113,84	2 276,80
					17,36	347,20
1.1.135	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	15,00	39,38	590,69
					15,50	232,50
1.1.136	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	10,00	19,14	191,40
					13,64	136,40
	Capitol 7	TOTAL Obiecte tehnico-Sanitare				12 525,42
		Inclusiv salariul				2 032,98
	Capitol 8	Țimplărie				
1.1.137	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi).	m2	16,84	38,08	641,27
					38,08	641,27
1.1.138	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre).	m2	16,60	38,08	632,13
					38,08	632,13
1.1.139	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (4 buc.)	m2	7,39	2 109,20	15 586,95
					49,82	368,17
1.1.140	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m. (5 buc.)	m2	9,45	2 613,29	24 695,54
					110,35	1 042,81
1.1.141	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv . (9 buc.)	m2	16,60	1 600,39	26 566,39
					44,91	745,51
1.1.142	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice. (l=500 mm)	m	11,20	211,68	2 370,82
					5,53	61,94
1.1.143	CK26D	Pervazuri montate la ferestre din aluminiu.(l=200 mm)	m	11,20	162,30	1 817,76
					6,15	68,88
1.1.144	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru ferestre.	m2	16,60	859,01	14 259,57
					100,25	1 664,15
	Capitol 8	TOTAL Țimplărie				86 570,42
		Inclusiv salariul				5 224,84
	Capitol 9	Copertina				
1.1.145	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	100,00	48,44	4 844,10
					12,97	1 297,00
1.1.146	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc.	t	0,10	1 128,93	112,89
					399,28	39,93
1.1.147	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta.	m2	6,00	331,13	1 986,78
					95,60	573,60
	Capitol 9	TOTAL Copertina				6 943,77
		Inclusiv salariul				1 910,53
	Capitol 10	Substreasina				
1.1.148	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	20,00	55,93	1 118,60
					55,93	1 118,60
1.1.149	CI17B	Placarea cu lambriuri PVC, montate prin prindere cu cuie și spici de lemn depuse la 30 cm interior.	m2	20,00	332,05	6 641,00
					154,00	3 080,00

	Capitol 10	TOTAL Substreasina				7 759,60
		Inclusiv salariul				4 198,60
	Capitol 11	Evacuarea deșeurilor de construcție				
1.1.150	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având peste 25 kg, pe distanța de 20 m.	t	20,00	93,48	1 869,60
					93,48	1 869,60
1.1.151	TsH92B	Încărcarea în auto: sol (pământ) cu bolovani, cu pietre.	t	20,00	63,27	1 265,40
					63,27	1 265,40
1.1.152	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanța de 15 km.	t	20,00	103,20	2 064,00
					0,00	0,00
	Capitol 11	TOTAL Evacuarea deșeurilor de construcție				5 199,00
		Inclusiv salariul				3 135,00

Total manopera (ore)	2 367,34
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		334 524,50
Asigurări sociale	24,00%	34 662,67
Total		369 187,16
Cheltuieli de transport	4,00%	7 461,73
Total		376 648,89
Cheltuieli de regie	7,00%	26 365,42
Total		403 014,31
Beneficiu de deviz	3,00%	12 090,43

Total Deviz fara TVA	415 104,74
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Rețele electrice						
Devizul: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	11,00	13,64	150,04
					13,64	150,04
2.1.2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupătoare, comutatoare, prize pentru desființare sau înlocuire, buton pentru acționare de la distanță).	buc	21,00	3,72	78,12
					3,72	78,12
2.1.3	RCsB30E	Forarea gaurilor străpunse în construcții din beton marca pîna la 500, utilizînd mașina cu foreza-carota diamantată cu diametrul de: 60 mm. (pentru doze)	buc	32,00	55,29	1 769,28
					32,67	1 045,44

Total manopera (ore)	20,96
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		1 997,44
Asigurări sociale	24,00%	305,66
Total		2 303,10
Cheltuieli de transport	4,00%	7,32
Total		2 310,43
Cheltuieli de regie	7,00%	161,73
Total		2 472,16
Beneficiu de deviz	3,00%	74,16

Total Deviz fara TVA	2 546,32
-----------------------------	-----------------

Obiectul: Rețele electrice						
Devizul: Lucrări de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Capitol 1	Panou electric				

2.2.1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600. (Panou tip UPH 24 mod IP 65)	buc	1,00	132,24	132,24
					132,24	132,24
2.2.2	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100. (Separator de sarcină BH 32/3/63A)	buc	1,00	132,24	132,24
					132,24	132,24
2.2.3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Înterupător automat diferențial AVDT/2/c16/A-10mA)	buc	1,00	88,92	88,92
					88,92	88,92
2.2.4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Înterupător automat diferențial AVDT/2/c16/A-30mA)	buc	1,00	88,92	88,92
					88,92	88,92
2.2.5	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A. (Înterupător automat BH47-29/1/B10mA)	buc	6,00	88,92	533,52
					88,92	533,52
	Capitol 1	TOTAL Panou electric				975,84
		Inclusiv salariul				975,84
	Capitol 2	Cablu și țevi				
2.2.6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	2,10	706,80	1 484,28
					706,80	1 484,28
2.2.7	Preț de piață	Cablu electric BBГНr-LSLT 3x1.5mm2	m	100,00	14,50	1 450,00
					0,00	0,00
2.2.8	Preț de piață	Cablu electric BBГНr-LSLT 3x2.5mm2	buc	110,00	18,10	1 991,00
					0,00	0,00
2.2.9	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m	0,80	1 544,60	1 235,68
					1 356,60	1 085,28
2.2.10	Material	Tub gofrat d16mm	buc	80,00	4,50	360,00
					0,00	0,00
	Capitol 2	TOTAL Cablu și țevi				6 520,96
		Inclusiv salariul				2 569,56
	Capitol 3	Corpuri de iluminat				
2.2.11	08-03-594-3	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4.	100 buc	0,11	9 633,00	1 059,63
					9 633,00	1 059,63
2.2.12	Material	Corp de iluminat LED 600x600mm (p/u Armstrong)	buc	7,00	310,00	2 170,00
					0,00	0,00
2.2.13	Material	Corp de iluminat LED D300mm	buc	4,00	200,00	800,00
					0,00	0,00
	Capitol 3	TOTAL Corpuri de iluminat				4 029,63
		Inclusiv salariul				1 059,63
	Capitol 4	Prize și întrerupătoare				
2.2.14	08-03-591-2	Înteruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,10	1 835,40	183,54
					1 835,40	183,54
2.2.15	Material	Înterupător cu o clapă	buc	10,00	55,00	550,00
					0,00	0,00
2.2.16	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,11	2 171,70	238,89
					2 171,70	238,89
2.2.17	Material	Priză dublă	buc	11,00	75,00	825,00
					0,00	0,00
2.2.18	Material	Doze pentru prize și întrerupătoare	buc	32,00	6,50	208,00
					0,00	0,00
2.2.19	Material	Doză pentru ramificație 100x100x55mm	buc	10,00	22,50	225,00
					0,00	0,00
	Capitol 4	TOTAL Prize și întrerupătoare				2 230,43
		Inclusiv salariul				422,43

Total manopera (ore)	88,20
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total	13 756,86
Asigurari sociale	24,00% 1 206,59
Total	14 963,45
Cheltuieli de transport	4,00% 345,30
Total	15 308,75

Cheltuieli de regie	50,00%	2 513,73
Total		17 822,48
Beneficiu de deviz	3,00%	534,67

Total Deviz fara TVA		18 357,15
-----------------------------	--	------------------

Obiectul: Rețele electrice

Devizul: Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.3.1	Material	Panou tip ЩPH 24 md IP65	buc	1,00	750,00	750,00
					0,00	0,00
2.3.2	Material	Separator de sarcină BH 32/3/63A	buc	1,00	84,20	84,20
					0,00	0,00
2.3.3	Material	Automat AVDT/2/C16A-10mA	buc	1,00	205,30	205,30
					0,00	0,00
2.3.4	Material	Automat diferențial AVDT/2/C16A-30mA	buc	1,00	210,00	210,00
					0,00	0,00
2.3.5	Material	Înterupător automat BH47-29/1/B10A	buc	6,00	27,50	165,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	0,00
-----------------------------	-------------

Total greutate materiale (tone)	0,00
--	-------------

Total	1 414,50
-------	----------

Cheltuieli pentru depozitare	1,20%	16,97
------------------------------	-------	-------

Total Deviz fara TVA	1 431,47
-----------------------------	-----------------

Total General fara TVA	437 439,69
-------------------------------	-------------------

TVA (20%)	87 487,94
------------------	------------------

TOTAL GENERAL	524 927,63
----------------------	-------------------

Inclusiv salariul	150 728,83
--------------------------	-------------------

Intocmit: Asen Progres Grup SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Lucrări de reparație în cadrul Oficiului Medicilor de Familie din s. Draslăeni

Devizul local de resurse Nr. 8

Intocmit în prețuri curente 2024-03-13

Valoarea de deviz 524 927,63 (Lei)

Obiect: Solutii arhitecturale						
Deviz: Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	83,03	62,00	5 148,05
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	106,02	62,00	6 573,24
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	804,32	62,00	49 867,96
4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,76	62,00	46,87
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	81,85	62,00	5 074,74
6	7132010010900	Faiantar	h-om	31,12	62,00	1 929,44
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	171,25	62,00	10 617,19
8	7132040012700	Parchetar	h-om	33,49	62,00	2 076,57
9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,79	62,00	1 536,98
10	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,00	62,00	496,00
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	143,72	62,00	8 910,39
12	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	90,36	62,00	5 602,07
13	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,64	62,00	39,93
14	7212030022700	Sudor	h-om	1,42	62,00	87,73
15	7213050013100	Tinichigiu	h-om	8,70	62,00	539,40
16	7214240021810	Lacatus CM	h-om	43,90	62,00	2 721,80
17	7422010060100	Timplar	h-om	264,47	62,00	16 396,91
18	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,72	57,00	3 176,04
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	326,73	57,00	18 623,75
20	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,40	57,00	535,80
21	9310060019930	Muncitor	h-om	77,67	57,00	4 426,91
Total manopera					144 427,77	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	11,88	10,00	118,78
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	18,10	3,00	54,30
3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	300,00	9,43
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,61	300,00	4 081,74
5	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,05	180,00	8,64
6	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	4 500,00	1,13
7	2010212906648	Sipci de lemn	m3	0,28	4 500,00	1 260,00
8	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 800,60	0,10	180,06
9	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	9,45	2 500,00	23 625,00
10	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	16,60	1 500,00	24 900,00
11	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,39	2 000,00	14 780,00
12	2030112947600	Placaj de 20 cm lățime din MDF montate la pereți	m	18,00	250,00	4 500,00
13	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,70	10,00	7,00
14	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,50	0,00	11,76
15	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	5,00	0,00	49,31
16	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	142,29
17	2222222222992	Material marunt (cuie, ticing, capace)	%	6,00	0,00	123,47
18	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5,00	0,00	67,20
19	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	4,00	0,00	82,41
20	2222222222992	Materiale marunte (dreptare, decofrol, cirpe, etc.)	%	12,00	0,00	114,00

21	2320166200676	White spirit	kg	0,20	30,00	5,85
22	2320166200729	Parchetin	l	2,60	30,00	77,94
23	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	31,44	15,00	471,60
24	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	11,50	95,00	1 092,22
25	2416586105303	Amorsa-grund Supraton	kg	70,68	17,00	1 201,56
26	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,78	55,00	42,90
27	2430116103800	Vopsea "Matlatex"	kg	94,24	39,50	3 722,48
28	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,10	15,00	1,44
29	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,16	50,00	58,10
30	24302261000001	Fuga	kg	32,71	39,83	1 302,68
31	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,39	50,00	19,50
32	2430226101010	Grund "Supraton Lux Biocid"	kg	115,95	25,50	2 956,75
33	2430226101010	Grund cu cuar "Betohgputh"	kg	151,89	31,36	4 763,27
34	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,57	25,00	39,30
35	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,51	18,00	45,18
36	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,03	25,00	100,81
37	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,90	20,00	18,00
38	2430226109080	Diluant prenadez	kg	4,19	29,00	121,57
39	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,06	68,00	3,74
40	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,16	38,00	6,08
41	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	10,48	5,00	52,40
42	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	2,00	18,00	36,00
43	2462106110132	Aracet CPMB	kg	35,34	5,00	176,70
44	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	8,79	3,40	29,87
45	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,04	20,00	0,80
46	2521106718386	Plinta PVC	m	57,64	15,00	864,60
47	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre (l=500 mm)	m	11,20	200,00	2 240,00
48	2521216717050	Teava din material plastic	m	21,60	62,50	1 350,00
49	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	15,45	22,92	354,11
50	2523116716345	Covor PVC	m2	55,02	120,00	6 602,40
51	2523156719401	Mufa din material plastic d20	buc	9,00	1,80	16,20
52	2523156719431	Cot din material plastic d20	buc	14,00	2,00	28,00
53	2523156719451	Teu din material plastic d20	buc	9,00	2,00	18,00
54	2523156719530	Racord drept M x Fe d20	buc	20,00	28,30	566,00
55	2523156721037	Cot PVC d50x90*	buc	10,00	5,00	50,00
56	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	259,16	10,00	2 591,60
57	2622102438000	Lavoar	buc	4,04	1 200,00	4 848,00
58	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,04	300,00	1 212,00
59	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,12	1 000,00	117,00
60	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	197,50	5,80	1 145,50
61	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 570,62	2,10	9 598,30
62	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	32,13	5,00	160,65
63	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,14	3,00	42,41
64	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 682,18	3,10	5 214,77
65	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	248,53	7,80	1 938,57
66	2661112800700	Placi pentru podea (antiderapanta)	m2	36,77	170,00	6 251,07
67	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	47,74	140,00	6 683,04
68	2664102100000	Mortar	m3	6,71	850,00	5 699,76
69	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,47	0,00	0,00
70	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	144,59	3,40	491,59
71	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	173,16	3,40	588,74
72	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	1,26	12,00	15,09
73	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	132,47	2,00	264,95
74	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	6,90	170,00	1 173,00
75	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	3,60	30,00	108,00
76	2732103646000	Lambriu PVC	m2	22,00	100,00	2 200,00
77	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	90,93	130,00	11 820,90
78	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,00	20,00	20,00
79	2743123549027	Pervazuri din aluminiu pentru ferestre (l=200 mm)	m	11,20	150,00	1 680,00
80	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	100,00	35,00	3 500,00

81	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,80	9,00	7,20
82	2822115700000	Radiator	buc	16,00	0,00	0,00
83	2873136306000	Grilaj metalic pentru ferestre	m2	16,60	750,00	12 450,00
84	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	2,80	31,00	86,90
85	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,33	42,00	55,86
86	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	230,36	1,00	230,36
87	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	30,00	1,00	30,00
88	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica	m	25,60	35,00	896,07
89	2874125886734	Nituri POP	buc	30,00	0,50	15,00
90	2874136313300	Diblu din metal	buc	346,40	1,00	346,40
91	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,00	65,00	260,00
92	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,00	179,83	719,32
93	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	48,00	1,00	48,00
94	2913124503150	Robinet bila d 3/4	buc	8,00	98,00	784,00
95	3220137315778	Decapant	kg	0,12	30,00	3,60
96	4011106202741	Energie electrica	kw	22,80	2,00	45,60
97	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	19,27	0,00	0,00
98	4100126202818	Apă	m3	7,81	0,00	0,00
99	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	55,83	2,00	111,66
100	Preț de piață	Cornier de plastic pentru finisări la teracotă	m	15,00	11,70	175,50
101	Preț de piață	Cornier din aluminiu pentru finisări	m	65,50	5,50	360,25
Total materiale					186 543,21	

Utilaje

1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,87	15,00	73,10
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,73	15,00	100,92
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,20	450,00	90,00
4	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,36	50,00	18,00
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,93	15,00	433,94
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,22	5,00	21,12
7	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,26	15,00	18,83
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,79	100,00	379,40
9	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,24	100,00	223,52
10	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,47	50,00	23,40
11	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,53	10,00	75,30
12	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	3,20	10,00	32,00
13	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,16	400,00	2 064,00
Total utilaje					3 553,52	

Total		334 524,50
Asigurari sociale	24,00%	34 662,67
Total		369 187,16
Cheltuieli de transport	4,00%	7 461,73
Total		376 648,89
Cheltuieli de regie	7,00%	26 365,42
Total		403 014,31
Beneficiu de deviz	3,00%	12 090,43
TOTAL Deviz fara TVA		415 104,74

Obiect: Rețele electrice

Deviz: Lucrări de construcție

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	12,10	62,00	749,95
2	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,68	62,00	228,16
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,18	57,00	295,49

Total manopera						1 273,60
Materiale						
1	4100126202818	Apă	m3	0,63	0,00	0,00
2	5001000100135	Freza cu carota diamanta d60 mm	buc	0,28	650,00	183,04
Total materiale						183,04
Utilaje						
1	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	8,32	65,00	540,80
Total utilaje						540,80
Total						1 997,44
Asigurari sociale				24,00%	305,66	
Total						2 303,10
Cheltuieli de transport				4,00%	7,32	
Total						2 310,43
Cheltuieli de regie				7,00%	161,73	
Total						2 472,16
Beneficiu de deviz				3,00%	74,16	
TOTAL Deviz fara TVA						2 546,32

Obiect: Rețele electrice

Deviz: Lucrări de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	1	Muncitor	h-om	88,20	57,00	5 027,46
Total manopera						5 027,46

Materiale

1	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,72	5,00	53,60
2	Material	Corp de iluminat LED 600x600mm (p/u Armstrong)	buc	7,00	310,00	2 170,00
3	Material	Corp de iluminat LED D300mm	buc	4,00	200,00	800,00
4	Material	Doză pentru ramificație 100x100x55mm	buc	10,00	22,50	225,00
5	Material	Doze pentru prize și întrerupătoare	buc	32,00	6,50	208,00
6	Material	Întrerupător cu o clapă	buc	10,00	55,00	550,00
7	Material	Priză dublă	buc	11,00	75,00	825,00
8	Material	Tub gofrat d16mm	buc	80,00	4,50	360,00
9	Preț de piață	Cablu electric BBΓhr-LSLT 3x1.5mm2	m	100,00	14,50	1 450,00
10	Preț de piață	Cablu electric BBΓhr-LSLT 3x2.5mm2	buc	110,00	18,10	1 991,00
Total materiale						8 632,60

Utilaje

1	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,87	25,00	96,80
Total utilaje						96,80

Total						13 756,86
Asigurari sociale				24,00%	1 206,59	
Total						14 963,45
Cheltuieli de transport				4,00%	345,30	
Total						15 308,75
Cheltuieli de regie				50,00%	2 513,73	
Total						17 822,48
Beneficiu de deviz				3,00%	534,67	

TOTAL Deviz fara TVA					18 357,15	
Obiect: Rețele electrice						
Deviz: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,00	
Materiale						
1	Material	Automat AVDT/2/C16A-10mA	buc	1,00	205,30	205,30
2	Material	Automat diferențial AVDT/2/C16A-30mA	buc	1,00	210,00	210,00
3	Material	Întrerupător automat BH47-29/1/B10A	buc	6,00	27,50	165,00
4	Material	Panou tip ЩPH 24 md IP65	buc	1,00	750,00	750,00
5	Material	Separator de sarcină BH 32/3/63A	buc	1,00	84,20	84,20
Total materiale					1 414,50	
Utilaje						
Total utilaje					0,00	
Total					1 414,50	
Cheltuieli pentru depozitare			1,20%		16,97	
TOTAL Deviz fara TVA					1 431,47	
Total					437 439,69	
TVA			20%		87 487,94	
TOTAL Deviz					524 927,63	

Intocmit: Asen Progres Grup SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)